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Annotatsiya 

Tijorat banklarining xoʻjalik yurituvchi subyektlarning tashqi savdo faoliyatiga 

hisob-kitob xizmati koʻrsatish amaliyotini takomillashtirish, xoʻjalik yurituvchi 

subyektlarga eksport tushumini oʻz vaqtida olish hamda import toʻlovlarini oʻz vaqtida 

amalga oshirish imkonini beradi. Jumladan, hujjatlashtirilgan akkreditivlar eksport 

qilingan tovarlar summasining toʻlanishini toʻliq kafolatlaydi. Aksincha, bank 

oʻtkazmasida toʻlov kafolatlanmagan hisoblanadi. 

Maqolada respublika tijorat banklarining xoʻjalik yurituvchi subyektlarning 

tashqi savdo faoliyatiga hisob-kitob xizmati koʻrsatish amaliyotini takomillashtirish 

bilan bogʻliq dolzarb muammolar aniqlangan hamda ularni hal etishga qaratilgan ilmiy 

takliflar ishlab chiqilgan. 

Kalit soʻzlar: tijorat banki, akkreditiv, inkasso, bank oʻtkazmasi, chek, bank 

kafolati, eksport, import, kredit. 

Аннотация 

Совершенствование практике оказания расчетных услуг коммерческих 

банков на внешнеторговую деятельность хозяйствующих субъектов позволяет 

своевременно получить экспортную выручку и своевременно оплатить импорт 

хозяйствующих субъектов. В частности, документарные аккредитивы полностью 

гарантирует оплату сумму экспортированных товаров. Наоборот, оплата вообще 

не гарантирована в банковских переводах. 

В статье выявлены актуальные проблемы, связанных с совершенствованием 

практике оказания расчетных услуг коммерческих банков на внешнеторговую 

деятельность хозяйствующих субъектов и разработаны научные предложения, 

направленных на решение этих проблем. 

Ключевые слова:  коммерческий банк, аккредитив, инкассо, банковский 

перевод, чек, банковская гарантия, экспорт, импорт, кредит. 

Abstract 

Improving the practice of providing settlement services to commercial banks for 

the foreign trade activities of business entities allows for timely receipt of export 

earnings and timely payment for imports of business entities. In particular, 

documentary letters of credit fully guarantee payment for the amount of exported 

goods. On the contrary, payment is not guaranteed in bank transfers at all. 

The article identifies current problems related to improving the practice of 

providing settlement services to commercial banks for the foreign trade activities of 

business entities and develops scientific proposals aimed at solving these problems. 

Keywords: commercial bank, letter of credit, collection, bank transfer, check, 

bank guarantee, export, import, loan. 
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KIRISH 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 28-yanvardagi PF-60-sonli 

Farmoni bilan tasdiqlangan “Yangi Oʻzbekistonning 2022–2026-yillarga 

moʻljallangan taraqqiyot strategiyasi”da 2026-yil yakuniga qadar respublika banklari 

aktivlari hajmida xususiy sektor ulushini 60 foizga yetkazish hamda respublikaning 

eksport salohiyatini oshirish orqali 2026-yilda mamlakat eksport hajmini 30 mlrd 

AQSH dollariga yetkazish vazifalari belgilangan [1]. Shuningdek, Oʻzbekiston 

Respublikasida valyuta operatsiyalarini amalga oshirish qoidalariga muvofiq, tovar-

xom ashyo birjalarida tovarlarni va (yoki) qimmatli qogʻozlar savdosi 

tashkilotchilarining ochiq elektron savdolarida aksiyalarni sotishdan olingan 

mablagʻlar hisobiga norezidentlar tomonidan, shu jumladan, norezidentlar nomidan 

birja brokerlari va investitsiya vositachilari orqali valyuta mablagʻlarini sotib olish va 

sotishga ruxsat etilganligi [2] tijorat banklarining xoʻjalik yurituvchi subyektlarning 

tashqi savdo faoliyatiga hisob-kitob xizmati koʻrsatish amaliyotini takomillashtirish 

zaruratini yuzaga keltiradi. 

ADABIYOTLAR SHARHI 

O. Gryaznovaning xulosasiga koʻra, tashqi savdoni moliyalashtirishning 

hujjatlashtirilgan akkreditivlar, trattalar muomalasiga asoslangan inkasso, bank 

kafolatlari, ijro obligatsiyalari (performance bonds), akkreditivlarni tasdiqlash kabi 

anʼanaviy shakllari bilan birga, anʼanaviy boʻlmagan shakllaridan foydalanish eksport 

tarkibini diversifikatsiya qilish va import hajmini qisqartirish imkonini beradi [3]. 

O. Gryaznova tashqi savdoni moliyalashtirishning anʼanaviy boʻlmagan 

shakllaridan foydalanish deganda ochiq hisobraqamlar boʻyicha hisob-kitobni, xalqaro 

faktoring va xalqaro forfeytingni nazarda tutadi. 

A. Gloriozov va D. Mixaylovlarning xulosasiga koʻra, eksport-import 

operatsiyalarini banklar tomonidan moliyalashtirish jarayonida yuzaga keladigan 

iqtisodiy va siyosiy risklardan himoyalanish uchun quyidagi hisob-kitob shakllari va 

toʻlov usullaridan foydalanish maqsadga muvofiq: 

– hujjatli inkasso; 

– sof inkasso; 

– avansli oʻtkazma; 

– stend-bay akkreditiv; 

– chaqirib olinmaydigan akkreditiv; 

– ochiq hisobraqamlar boʻyicha hisob-kitob [4]. 

Fikrimizcha, ochiq hisobraqamlar boʻyicha hisob-kitob iqtisodiy va siyosiy 

risklardan himoyalanish imkonini bermaydi. Chunki bu turdagi hisoblashishlarda 

joʻnatiladigan tovarlar summasi oldindan eksportyorning bankida ochilgan ochiq 

hisobraqamga oʻtkaziladi. Tovarlarning joʻnatilganligini tasdiqlovchi hujjatlar 

eksportyorning bankiga taqdim etilgach, eksport tushumi summasi ochiq 

hisobraqamdan eksportyorning joriy hisobiga oʻtkaziladi. Biroq eksportyorning ham, 

importyorning ham banki toʻlov yuzasidan javobgar emas. Aytaylik, importyor 

mamlakatida siyosiy risk chuqurlashishi natijasida tijorat banklarining xorijiy 

valyutalardagi “Nostro” vakillik hisobraqamlaridan toʻlovlar amalga oshirilmay qolsa, 
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eksportyor eksport tushumini ola olmaydi. Shu bois, ochiq hisobraqamlar boʻyicha 

hisob-kitob eksportyorni siyosiy riskdan himoya qilmaydi. 

I. Leshchukovaning fikricha, eksportni moliyalashtirishda hujjatlashtirilgan 

akkreditiv keng qoʻllaniladi va u eksportyor uchun quyidagi afzalliklarga ega: 

• eksportyor eksport qilingan tovarlar uchun toʻlovni kafolatlangan tarzda oladi; 

• ochilgan akkreditivni birinchi toifali xorijiy bank tomonidan tasdiqlatish 

imkoniga ega boʻladi; 

• importyor mamlakatining valyuta qonunchiligiga bogʻliq boʻlmagan tarzda 

yetkazilgan tovar uchun toʻlovni oladi [5]. 

Darhaqiqat, hujjatlashtirilgan akkreditiv eksport qilingan tovarlar uchun toʻlovni 

toʻliq kafolatlaydi. Bundan tashqari, akkreditivning birinchi toifali xorijiy bank 

tomonidan tasdiqlanishi siyosiy risklardan qochish imkonini beradi. 

I. Rozinskiyning tadqiqotlari koʻrsatishicha, hozirgi kunda xalqaro savdoning 80 

foizdan ortigʻi ochiq hisobraqamlar asosida moliyalashtirilmoqda [6]. Haqiqatan ham, 

bu usul nisbatan arzon moliyalashtirish shakli hisoblanadi. Biroq u, odatda, bir-birini 

uzoq yillardan buyon biladigan va oʻzaro ishonchi yuqori boʻlgan hamkorlar — 

eksportyorlar va importyorlar oʻrtasida keng qoʻllaniladi. Oʻzbekiston eksportyorlari 

uchun esa eksport qilinadigan tovarlar boʻyicha toʻlov summasini kafolatlangan tarzda 

olish imkonini beruvchi moliyalashtirish shakllari va usullari muhim ahamiyat kasb 

etadi. 

F. Ahmedovning fikricha, xorijiy banklarning “Vostro” vakillik hisobraqamlarini 

Oʻzbekiston tijorat banklarida ochishni ragʻbatlantirish banklarning valyuta 

operatsiyalarini rivojlantirishga xizmat qiladi [7]. 

Bu xulosa bugungi kunda ham oʻz ahamiyatini yoʻqotmagan. Chunki hanuzgacha 

xorijiy banklarning Oʻzbekiston banklarida “Vostro” vakillik hisobraqamlari 

ochilmagan. Ularning mavjud emasligi mamlakat banklarining likvidliligiga salbiy 

taʼsir koʻrsatadi. Yaʼni import operatsiyalari boʻyicha barcha toʻlovlar xorijiy 

banklarning “Vostro” hisobraqamlari boʻlmagani sababli respublika tijorat 

banklarining xorijiy valyutadagi “Nostro” hisobraqamlari orqali amalga oshiriladi. Bu 

esa, oʻz navbatida, import boʻyicha toʻlov amalga oshirilganda “Nostro” 

hisobraqamlardagi debet qoldigʻining kamayishiga olib keladi. 

A. Goroxovning fikricha, toʻlov instrumentlari pul mablagʻlari harakatining 

algoritmiga koʻra kreditli, debetli va oraliq instrumentlarga boʻlinadi. Bunda toʻlov 

topshiriqnomasi va toʻlov talabnoma-topshiriqnomasi kreditli instrument, toʻlov 

talabnomasi va chek — debetli instrument, hujjatlashtirilgan akkreditiv esa oraliq 

instrument hisoblanadi [8]. 

T. Bobakulovning xulosasiga koʻra, iqtisodiyotni pul mablagʻlari bilan 

taʼminlanganlik darajasining pastligi iqtisodiyotda oʻzaro toʻlovsizlik muammosini 

chuqurlashtiradi, korxonalarning pul oqimini zaiflashtiradi va toʻlov qobiliyatini 

ragʻbatlantirishga toʻsqinlik qiladi [9]. 

I. Alimardonov oʻzining dissertatsion tadqiqotlari natijalariga asoslanib quyidagi 

xulosani bildiradi: “Tijorat banklari toʻlovga qobiliyati yuqori boʻlgan kichik biznes 

subyektlari hamda davlat xarid tizimiga kiruvchi kichik korxonalar va 
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mikrofirmalarning hujjatlashtirilgan akkreditivlar boʻyicha import toʻlovlarini 

muddatli hamda overdraft kreditlari hisobidan toʻlashni yoʻlga qoʻyishlari lozim” [10]. 

METODOLOGIYA 

Tadqiqot metodologiyasi tijorat banklarining tashqi savdo hisob-kitob amaliyoti 

boʻyicha hisobotlari, Markaziy bank maʼlumotlari hamda xalqaro toʻlov tizimlari 

tajribasini oʻrganishga asoslandi. Olingan maʼlumotlar tahlilida taqqoslama, statistik 

va dinamik tahlil usullari qoʻllanilib, tashqi savdo operatsiyalarida hisob-kitob 

xizmatlari samaradorligi baholandi. 

TAHLIL VA NATIJALAR 

Xalqaro amaliyotda xoʻjalik yurituvchi subyektlarning tashqi savdo faoliyatini 

moliyalashtirishda toʻrtta xalqaro hisob-kitob shakli qoʻllaniladi: 

• bank oʻtkazmasi; 

• chek; 

• inkasso; 

• hujjatlashtirilgan akkreditiv. 

Ushbu xalqaro hisob-kitob shakllaridan eng keng qoʻllaniladiganlari — 

hujjatlashtirilgan akkreditiv va inkassodir. 

Hujjatlashtirilgan akkreditivlar boʻyicha xalqaro umumlashtirilgan qoidalarga 

(UCP 500) muvofiq, ularning oltita shakli mavjudligi eʼtirof etilgan [11]. Chaqirib 

olinadigan akkreditivlar — bu akkreditivni ochgan bank (akkreditiv bank) tomonidan 

istalgan vaqtda bekor qilinishi mumkin boʻlgan shakldir. Chaqirib olinmaydigan 

akkreditivlar esa, uni ochgan bank tomonidan benefitsiar, xabar beruvchi bank va 

arizachining roziligisiz bekor qilinmaydi. Tasdiqlanadigan akkreditivlar — bu uchinchi 

mamlakat banki tomonidan tasdiqlanadigan akkreditivlardir (bunday tasdiqlash, 

odatda, siyosiy risklardan qochish maqsadida amalga oshiriladi). Qoplanadigan 

akkreditivlarda esa, akkreditiv summasi toʻlovchining joriy valyuta hisobraqamidan 

olinib, alohida hisobda deponent qilinadi. 

Xoʻjalik yurituvchi subyektlarning tashqi savdo faoliyatida yuzaga keladigan 

toʻlovlarni amalga oshirishda nisbatan keng qoʻllaniladigan ikkinchi xalqaro hisob-

kitob shakli — bu inkassodir. 

Inkasso boʻyicha xalqaro hisob-kitoblarni amalga oshirish tartibi Inkasso 

boʻyicha xalqaro umumlashtirilgan qoidalar bilan tartibga solinadi. Mazkur hujjatga 

koʻra: 

• inkasso — bu inkassoga qabul qiluvchi bank tomonidan trattani yoki boshqa 

hujjatni olish, uzatish va mijozga toʻlov uchun taqdim etish jarayonidir; 

• inkassoda inkassoga qabul qiluvchi bank ham, xabar beruvchi bank ham toʻlov 

uchun kafil hisoblanmaydi; 

• inkassoning ikki turi mavjud: sof inkasso va hujjatli inkasso. Sof inkassoda 

faqat toʻlov hujjatlari inkassoga qabul qilinadi, hujjatli inkassoda esa, tovar hujjatlari 

yoki tovar hujjatlari bilan birgalikda toʻlov hujjatlari inkassoga qabul qilinadi (1-rasm) 

[12]. 
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1-rasm. AT “Asakabank”da mijozlarning import toʻlovi boʻyicha ochilgan 

hujjatlashtirilgan akkreditivlar summasining oʻzgarishi, (mlrd. soʻm1) 

 

1-rasm maʼlumotlaridan ko‘rinadiki, Asakabank tomonidan mijozlarning import 

toʻlovi boʻyicha ochilgan hujjatlashtirilgan akkreditivlar summasi 2020–2022-yillar 

davomida kamayish tendensiyasini koʻrsatgan. Buning ustiga, 2024-yilda 2020-yilga 

nisbatan bu koʻrsatkich yanada yuqori surʼatda pasaygan. Bu holat Asakabankning 

xoʻjalik yurituvchi subyektlarning tashqi savdo faoliyatiga hisob-kitob xizmati 

koʻrsatish amaliyotini takomillashtirish nuqtai nazaridan salbiy holat sifatida 

baholanadi. 

Respublikamiz tijorat banklari tomonidan mijozlarning tashqi savdo faoliyati 

boʻyicha ochilgan akkreditivlarning sezilarli qismini qoplangan akkreditivlar tashkil 

etadi. Qoplangan akkreditivlarning asosiy kamchiligi shundaki, xoʻjalik yurituvchi 

subyektlarga tegishli boʻlgan valyuta mablagʻlarining bir qismi ularning xoʻjalik 

aylanmasidan chiqib qoladi. 

Hujjatlashtirilgan akkreditivlar boʻyicha xalqaro umumlashtirilgan qoidalar (UCP 

600)da akkreditiv summasi, tovarning miqdori va bahosiga nisbatan ruxsat etilgan 

chetlanishlarning chegaraviy darajasi aniq belgilangan: 

• UCP 600 qoidasiga muvofiq, akkreditiv summasi, tovar miqdori va tovar 

birligining bahosiga nisbatan 10 foizgacha (koʻp yoki kam) chetlanishga ruxsat etiladi; 

• agar tovar hujjatlarida, masalan, oʻrash varagʻida tovar soni aniq koʻrsatilmagan 

boʻlsa va akkreditiv boʻyicha talab etilayotgan summa akkreditiv summasidan oshib 

ketmasa, 5 foizgacha (koʻp yoki kam) chetlanishga ruxsat etiladi; 

• qisman yuklashga ruxsat berilmagan boʻlsa ham, akkreditiv summasiga nisbatan 

5 foizgacha chetlanishga ruxsat etiladi. Agar akkreditivda maʼlum chetlanish 

koʻrsatilgan boʻlsa, ushbu 5 foizlik chetlanishga ruxsat etilmaydi (2-rasm) [13]. 

 
1 Rasm muallif tomonidan Asakabankning balans maʼlumotlari asosida tuzilgan. 
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2-rasm. AT “Asakabank”da import boʻyicha toʻlanmagan akkreditivlar 

ulushi (foizda)1 

2-rasm maʼlumotlaridan koʻrinadiki, Asakabank tomonidan mijozlarning import 

toʻlovi boʻyicha ochilgan hujjatlashtirilgan akkreditivlarning umumiy hajmida taqdim 

etuvchiga trattalarni toʻlagan holdagi import bilan bogʻliq toʻlanmagan akkreditivlar 

hamda muddatli trattalarga qarshi qoʻyilgan import bilan bogʻliq toʻlanmagan 

akkreditivlar 2020–2024-yillarda juda yuqori salmoqqa ega boʻlgan. Shuningdek, 

Asakabank tomonidan mijozlarning import toʻlovi boʻyicha ochilgan hujjatlashtirilgan 

akkreditivlarning umumiy hajmida taqdim etuvchiga trattalarni toʻlagan holdagi 

import bilan bogʻliq toʻlanmagan akkreditivlar ulushi 2024-yilda 2020-yilga nisbatan 

sezilarli darajada oshgan. 

1-jadval 

Oʻzbekiston Respublikasi Markaziy bankining Banklararo elektron toʻlov 

tizimi orqali amalga oshirilgan toʻlovlarning hisob-kitob shakllari va usullari 

boʻyicha tarkibi (foizda)2  

Hisob-kitob shakllari va usullari  
Yillar  

2020 2021 2022 2023 2024 

Memorial order 32,9 59,0 66,8 69,1 72,0 

Toʻlov topshiriqnomasi 66,5 40,6 32,8 30,6 27,7 

Inkasso  0,5 0,3 0,3 0,3 0,2 

Toʻlov talabnomasi 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

Hujjatlashtirilgan akkreditiv 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Toʻlovlar — jami 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

1-jadval maʼlumotlaridan koʻrinadiki, tahlil davrida Oʻzbekiston Respublikasi 

Markaziy bankining Yagona elektron banklararo toʻlov tizimi orqali amalga oshirilgan 

 
1 Muallif ishlanmasi 
2 Jadval muallif tomonidan www.cbu.uz   internet-saytining (Oʻzbekiston Respublikasining Markaziy banki) maʼlumotlari 

asosida tuzilgan. 

48,7

28,1

47,9

26,3

62,6

41,4

67,1

50,2

72,5

36,3

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2020 2021 2022 2023 2024

Takdim etuvchiga trattalarni to‘lagan holdagi akkreditivlar Muddatli trattalarga qarshi qo‘yilgan akkreditivlar

http://www.cbu.uz/


№ 10-SON OKTABR, 2025-YIL  

  

WWW.MARKETINGJOURNAL.UZ  433 

 

   ILMIY, AMALIY VA OMMABOP JURNAL 

 

toʻlovlarning asosiy qismini memorial orderlar va toʻlov topshiriqnomalari orqali 

bajarilgan toʻlovlar tashkil etgan. Shu bilan birga, hujjatlashtirilgan akkreditivlar 

vositasida amalga oshirilgan toʻlovlarning jami toʻlovlardagi ulushi 0,1 foizga ham 

yetmagan. 

Markaziy bankning Yagona elektron banklararo toʻlov tizimi orqali amalga 

oshirilgan toʻlovlarning umumiy hajmida inkasso va toʻlov talabnomasi orqali amalga 

oshirilgan toʻlovlar juda kichik salmoqni egallagan. 

XULOSA VA TAKLIFLAR 

Tadqiqot jarayonida tijorat banklarining xoʻjalik yurituvchi subyektlarning tashqi 

savdo faoliyatiga hisob-kitob xizmati koʻrsatish amaliyotini takomillashtirish boʻyicha 

quyidagi xulosalar shakllantirildi: 

• Tashqi savdoni moliyalashtirishning hujjatlashtirilgan akkreditivlar, trattalar 

muomalasiga asoslangan inkasso, bank kafolatlari, ijro obligatsiyalari (performance 

bonds), akkreditivlarni tasdiqlash kabi anʼanaviy shakllari bilan birga, anʼanaviy 

boʻlmagan shakllaridan foydalanish eksport tarkibini diversifikatsiya qilish va import 

hajmini qisqartirish imkonini beradi. 

• Ochiq hisobraqamlar boʻyicha hisob-kitob iqtisodiy va siyosiy risklardan 

himoyalanish imkonini bermaydi. Chunki bu turdagi hisob-kitoblarda joʻnatiladigan 

tovarlar summasi oldindan eksportyorning bankida ochilgan ochiq hisobraqamga 

oʻtkaziladi. Tovarlarning joʻnatilganligini tasdiqlovchi hujjatlar eksportyorning 

bankiga taqdim etilgandan soʻng, eksport tushumi summasi ochiq hisobraqamdan 

eksportyorning joriy hisobiga oʻtkaziladi. Biroq eksportyorning banki ham, 

importyorning banki ham toʻlov yuzasidan javobgar emas. 

• Eksportni moliyalashtirishda keng qoʻllaniladigan hujjatlashtirilgan akkreditiv 

eksportyor uchun quyidagi afzalliklarga ega: eksportyor eksport qilingan tovarlar 

uchun toʻlovni kafolatlangan tarzda oladi; ochilgan akkreditivni birinchi toifali xorijiy 

bank tomonidan tasdiqlatish imkoniga ega boʻladi; importyor mamlakatining valyuta 

qonunchiligiga bogʻliq boʻlmagan tarzda yetkazilgan tovar uchun toʻlovni oladi. 

• Asakabank tomonidan mijozlarning import toʻlovi boʻyicha ochilgan 

hujjatlashtirilgan akkreditivlar summasi 2020–2022-yillarda kamayish tendensiyasini 

koʻrsatgan. Buning ustiga, 2024-yilda 2020-yilga nisbatan yanada yuqori surʼatda 

pasaygan. Bu holat Asakabankning xoʻjalik yurituvchi subyektlarning tashqi savdo 

faoliyatiga hisob-kitob xizmati koʻrsatish amaliyotini takomillashtirish nuqtai 

nazaridan salbiy holat hisoblanadi. 

• Asakabank tomonidan mijozlarning import toʻlovi boʻyicha ochilgan 

hujjatlashtirilgan akkreditivlarning umumiy hajmida taqdim etuvchiga trattalarni 

toʻlagan holdagi import bilan bogʻliq toʻlanmagan akkreditivlar va muddatli trattalarga 

qarshi qoʻyilgan import bilan bogʻliq toʻlanmagan akkreditivlar 2020–2024-yillarda 

yuqori salmoqqa ega boʻlgan. 

• Asakabank tomonidan mijozlarning import toʻlovi boʻyicha ochilgan 

hujjatlashtirilgan akkreditivlarning umumiy hajmida taqdim etuvchiga trattalarni 

toʻlagan holdagi import bilan bogʻliq toʻlanmagan akkreditivlar ulushi 2024-yilda 

2020-yilga nisbatan sezilarli darajada oshgan. 
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• AT “Asakabank”da mijozlarning import toʻlovi boʻyicha ochilgan 

hujjatlashtirilgan akkreditivlarning umumiy hajmida muddatli trattalarga qarshi 

qoʻyilgan import bilan bogʻliq toʻlanmagan akkreditivlar ulushi 2024-yilda 2020-yilga 

nisbatan sezilarli darajada pasaygan. 

• Oʻzbekiston Respublikasi Markaziy bankining Yagona elektron banklararo 

toʻlov tizimi orqali amalga oshirilgan toʻlovlarning asosiy qismini memorial orderlar 

va toʻlov topshiriqnomalari tashkil etadi. 

• Hujjatlashtirilgan akkreditivlar vositasida amalga oshirilgan toʻlovlarning jami 

toʻlovlardagi ulushi 0,1 foizga ham yetmagan. 

• Markaziy bankning Yagona elektron banklararo toʻlov tizimi orqali amalga 

oshirilgan toʻlovlarning umumiy hajmida inkasso va toʻlov talabnomasi orqali 

bajarilgan toʻlovlar juda kichik salmoqqa ega. 

Fikrimizcha, respublikamiz tijorat banklarining xoʻjalik yurituvchi 

subyektlarning tashqi savdo faoliyatiga hisob-kitob xizmati koʻrsatish amaliyotini 

takomillashtirish uchun quyidagi chora-tadbirlarni amalga oshirish lozim: 

Birinchidan, tijorat banklarining xalqaro hisob-kitob shakllaridan foydalanish 

amaliyotini takomillashtirish orqali kompaniyalarning import toʻlovlari boʻyicha 

amalga oshiriladigan toʻlovlar miqdorini oshirish zarur. Buning uchun 

kompaniyalarning tashqi savdo faoliyatini moliyalashtirish tizimiga “ochiq 

hisobraqamlar boʻyicha hisob-kitob” shartini joriy etish, shuningdek, hujjatlashtirilgan 

akkreditivlarning turlaridan kompleks foydalanish kerak. 

Ikkinchidan, tijorat banklarining valyutaviy majburiyatlari va valyutaviy aktivlari 

oʻrtasidagi mutanosiblikni taʼminlash orqali ularning valyutaviy likvidlilik darajasini 

oshirish lozim. Buning uchun muddatsiz majburiyatlar bilan muddatli aktivlar 

oʻrtasidagi miqdoriy mutanosiblikni saqlash, shuningdek, barqaror passivlarning 

muddati bilan yuqori riskli aktivlarning muddati oʻrtasidagi muvozanatni taʼminlash 

zarur. 

Uchinchidan, jahon miqyosida xalqaro savdoni moliyalashtirish tizimida eng 

yuqori ulushni “ochiq hisobraqamlar boʻyicha hisob-kitob” asosidagi toʻlovlar tashkil 

etishini inobatga olgan holda, respublikamiz kompaniyalarining tashqi savdo 

faoliyatini moliyalashtirish tizimiga ushbu shartni joriy etish hamda ochiq 

hisobraqamlarga oʻtkaziladigan toʻlov summalarini banklarning kredit liniyasi 

doirasida beriladigan kreditlar hisobidan toʻlashni yoʻlga qoʻyish maqsadga 

muvofiqdir. 
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